
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * *  
 
 

 

  N.  3/26 
 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
L’anno duemilaventisei, il giorno di giovedì ventinove del mese di gennaio 

(29/01/2026), alle ore 11:00, con inviti diramati con nota prot. n. 145 di data 

22/01/2026 si è riunita la Deputazione Amministrativa ai sensi dell’articolo 13 dello 

Statuto consorziale. 

 

PRESIDENTE: P A  CONSIGLIERI: P A 

Enzo LORENZON x   Italo DEFFENDI x  

    Carlo Antonio FERUGLIO 
 

x 

VICE PRESIDENTE:    Livio GAGGIOLI x  

Fabio COSER 
 

x  Fabio LORENZON  x 

       

RAPPRESENTANTE COMUNI:    REVISORE delegato   

Cristina VISINTIN x da remoto 
 

 Pier Lodovico ASTI x  

 

Assistono alla seduta con funzioni di Segretario il dr. Daniele Luis, Direttore del 

Consorzio e il Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri. 

Il p.i. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
- omissis - 

 
Si pone in trattazione il seguente: 
 

O G G E T T O 
 
 

4° punto all’o.d.g. 
PROVVEDIMENTI PER IL PERSONALE  

 
Programma di sospensione delle attività consortili in occasione delle festività 
dell’anno 2026 e inizio 2027 
 



Su proposta del Presidente, la Deputazione Amministrativa, 
 
PREMESSO CHE il Consorzio, per le sue attività istituzionali, gestisce le opere irrigue e di 
scolo delle acque nell’ambito del proprio comprensorio; 
 
CHE durante l’anno 2026, e agli inizi del 2027, nei giorni prossimi alle festività, si 
prevedono numerose richieste di ferie da parte del personale dipendente; 
 
CHE per l’economicità e funzionalità dell’Ente si ritiene pertanto di procedere alla 
sospensione di tutte le attività consortili nelle seguenti giornate: 
 

- lunedì 5 gennaio 2026 
- lunedì 1 giugno 2026 
- venerdì 14 agosto 2026 (escluso personale addetto all’esercizio irriguo) 
- lunedì 7 dicembre 2026 
- giovedì 24 dicembre 2026 
- giovedì 31 dicembre 2026 
- lunedì 4 gennaio 2027 
- martedì 5 gennaio 2027 

 

CHE per quanto riguarda il personale addetto all’esercizio irriguo (impiegatizio e operaio), 
la cessazione dell’attività nella giornata del 14 agosto è subordinata alle condizioni 
climatiche ed alle necessità irrigue; 
 
CHE viene demandata all’Amministrazione, sentiti i dirigenti responsabili, la possibilità di 
richiamare in servizio il personale dipendente in tutte le giornate di sospensione delle 
attività consortili nell’eventualità di eventi atmosferici sfavorevoli e che la possibilità di 
richiamo in servizio potrà essere esercitata senza alcun limite temporale fino al giorno 
antecedente a quello programmato alle ferie; 
 
CONSIDERATO che nei giorni di sospensione delle attività il personale dipendente usufruirà 
del corrispondente periodo di ferie che verranno detratte da quelle spettanti secondo il 
C.C.N.L.; 
 
SENTITE le Rappresentanze Sindacali Aziendali; 
 
VISTO lo Statuto; 
 
ciò premesso, all’unanimità dei presenti 

 
D E L I B E R A 

 
▪ di considerare le premesse parte integrante della presente deliberazione; 

 
▪ di disporre la sospensione di tutte le attività consortili nelle seguenti giornate: 

 

- lunedì 5 gennaio 2026 
- lunedì 1 giugno 2026 
- venerdì 14 agosto 2026 (escluso personale addetto all’esercizio irriguo) 
- lunedì 7 dicembre 2026 
- giovedì 24 dicembre 2026 
- giovedì 31 dicembre 2026 
- lunedì 4 gennaio 2027 
- martedì 5 gennaio 2027 

 

▪ di precisare inoltre che viene demandata all’Amministrazione, sentiti i dirigenti 
responsabili, la possibilità di richiamare in servizio il personale dipendente in tutte le 
giornate di sospensione delle attività consortili nell’eventualità di eventi atmosferici 



sfavorevoli e che la possibilità di richiamo in servizio potrà essere esercitata senza alcun 
limite temporale fino al giorno antecedente a quello programmato alle ferie; 

 
▪ di stabilire che nei giorni di sospensione delle attività il personale dipendente usufruirà 

del corrispondente periodo di ferie che verranno detratte da quelle spettanti secondo il 
C.C.N.L.. 

 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 


